quibuscumque. 

Datum Romae apud S. Pet rum, sub annulo Piscatoris, die xxi 

mensis septembris anno MCMXVI, Pontificatus Nostri tertio. 

De speciali mandato SSmi 

P . CARD. GASPARRI, a Secretis Status. 

II 

DECERNITUR NUMISMA PRO COHORTE MILITUM, QUI VULGO « GENDARMI PON

TIFICII » VOCANTUR, CENTESIMO EXEUNTE ANNO AB EIUS INSTITUTIONE. 

BENEDICTUS P P . XV 

Ad perpe tuam rei memoriam. — Cum centesimus hoc ipso die 

compleatur annus , ex quo fel. rec. decessor Noster Pius VII mili tum 

Cohortem instituit, quae, initio, vulgo « dei Carabinieri Pontificii » nun

cupabatur , nunc, muta to nomine, « dei Gendarmi Pontificii » audit , 

no lumus faustum hunc praeterire diem, quin paternae Nostrae erga 

eandem benevolentiae peculiare publice edamus tes t imonium. Grato 

enim iucundoque recolimus animo, quam praeclaram Pontificia ea Cohors 

pepereri t sibi hoc intervallo laudem in tuenda t um civilis communitat is 

tum Romanorum Pontificum secur i ta te ; cuius in perfunctione muner is 
i 
i 

Acta Benedicti PB. XV 387 

quemadmodum antehac decessoribus Nostris, sic Nobis in praesenti , 

pro re rum temporumque condicione, f idel i ta tem vir tutemque suam 

luculenter probavit . Laetabilis igitur eventi ut al iquod exstaret moni-

mentum, nomisma signari iussimus, cuius adversa pars Nostram refert 

imaginem et nomen et Pontificatus a n n u m ; aversa autem habet tum 

expressa gentilicia insignia Pii VII et Nostra, Clavibus ac Tiara superim-

positis, et duobus ramis, altero querelis, lauri altero, subnexis a tque hinc 

inde in coronae modum inflexis, tum inscriptos in orbem titulos « Co-

H O R T i MILITUM PONTIFICUM», « F I D E I ET VIRTUTI », numero anni MDCCCXVI 

sinistrórsum, anni MCMXVI dextrorsum, inter u t rumque t i tulum interiecto. 

Concedimus vero ut dilecti filii Pontificiae Cohortis seu ductores seu 

milites, quotquot hodie stipendia merent , nomisma ita signatum, quod e 

taenia serica caerulei coloris, extremis oris flava, dependeat, in saecu

lar ium ho rum sollemnium memoriam, ad sinistrum pectoris la tus gestare 

possint omnes ; eiusmodi au tem concessionem Nostram, pro iis qui legi

t ime ea utentur , benigne volumus eosdem parere effectus, a tque annus 

plenus in militia consumptus . Confidimus interea fore, ut praecipua 

haec voluntatis Nostrae significatio, qua milites securitati Aedium Nostra

rum tu tandae honestamus, id prorsus efficiat, ut iidem, tum fidei morum

que integritate, tum navitate sollertiaque in officiis suis fungen dis haud 

minore fulgeant, quam qui ex eadem Cohorte ante actis temporibus 

mirabiles decessoribus Nostris p raebuerun t utilitates. Contrariis quibus

libet minime obstantibus. 

Datum Romae apud Sanctum Pet rum, sub annulo Piscatoris, die 

XXII mensis octobris anno MCMXVI, Pontificatus Nostri tertio. 

P. CARD. GASP ARRI, a Secretis Status. 

M O T U P R O P R I O 

DE SANCTUARIIS S. MARIAE AD RUPES ET S. BERNARDINI SENENSIS QUOD 

AQUILAE E S T , MINISTRI GENERALIS FRATRUM MINORUM IURISDICTIONI 

IMMEDIATE SUBIICIENDIS. 

BENEDICTUS | P P . XV 

Sanctae Mariae ad Rupes , imminens valli Suppentoniae, Sanctua

rium, quod quidem decessor Noster fel. rec. P ius X basilicam minorem 

appellavit, cum aedificiis adiunctis, id est coenobio et ecclesia, constat 

ab anno MCMXII, ex eiusdem decessoris chirographo, in dominium et 
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proprietatem cessisse Apostolicae Sedis; ipsius autem custodiam ac pro

curationem Fra t r ibus Ordinis Minorum e provincia Saxonica S. Crucis 

in perpetuum demanda tam esse, hac lege ut illius provinciae minister 

in ea procurat ione gerenda Apostolicae Sedis vice fungeretur. I am vero, 

cum cognoverimus eum ministrum provincialem instanter a moderatore 

Ordinis petere et eius basilicae et coenobii et ecclesiae regimen depo

nere sibi liceat, videtur Nobis commoda oblata occasio, ut, praesert im 

ob religiosam disciplinam eo sanctius ibi cum pietatis popularis incre

mento servandam, pro Saxoniae provinciali ipsum Ordinis praeposi tum 

subs t i tuamus . I taque his litteris Motu Proprio et certa scientia edicimus, 

ut Sanctuar ium S. Mariae ad Rupes cum coenobio et ecclesia continen

tibus, iam nunc ministri generalis F ra t rum Minorum iurisdictioni imme

diate subs in t ; eidemque iura ac privilegia omnia quae in id Sanctuarium 

easque aedes quae ministro et provinciae F ra t rum Minorum Sàxoniae 

t r ibuta sunt, a t t r ibuimus. - Aliis iisque gravibus causis adducimur, ut 

de domo minoritica, quae Aquilae est in Aprutio, coniunctaque ecclesia 

S. Bernardini Senensis , ubi sacri eius cineres requiescunt, idem decer-

n a m u s . Quare in hanc quoque tum domum tum ecclesiam non alius 

quam minister generalis Ordinis Minorum posthac iurisdictionem habe

bit. Is autem utr ique coenobio Sanctuarioque S. Mariae ad Rupes et 

S. Bernardini Senensis sodalem praeficiet, Praesidentis ti tulo ; eique ad 

varia ministeria tot adiiciet sacerdotes et laicos, quot res postulaveri t ; 

quos omnes delegent «x quavis Ordinis provincia, more usitato in 

omnibus coenobiis Fra t rum Minorum, quae sub dicione ministri gene

ralis Ordinis directe sunt . 

Atque haec vo lumus et iubemus, contrariis quibusvis non obstan

tibus. 

Datum Romae apud S. Pet rum, die xix mensis septembris, anno' 

MDCcccxvi, Pontificatus Nostri tertio. 

BENEDICTUS P P . XV 
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E P I S T O L A E 

I 

A D L U D O V I C U M N A Z A R I U M S . R . E . P R E S B . G A R D . B É G I N , A R C H I E P I S C O P U M Q U E -

B E C E N S E M , C E T E R O S Q U E A R C H I E P I S C O P O S E T E P I S C O P O S R E G I O N I S C A N A 

D E N S I S : M U T U A M T N T E R F I D E L E S C O N I U N C T I O N E M E N I X E C O M M E N D A T . 

Dilecte Fili noster, Venerabiles Fratres , salutem et apostolicam 

benedictionem. — Commisso divinitus Nobis pascendi dominici gregis 

officio vehementer impellimur, ut, si qua inter Ecclesiae filios discidia 

commoveantur, unde pacem mutuamque coniunctionem in discrimen 

vocari contingat, ea quoquo pacto componere pro viribus s tudeamus. 

Quid enim tam rei catholicae perniciosum, aut quid a divinis prae

ceptis Ecclesiaeque principiis t am alienum, quam christifideles inter 

se studiis par t ium dividi? Siquidem regnum in se ipsum divisum deso-

labitur : et christ ianus populus, si quando cor unum et anima una esse 

desierit, ab illa sensim caritate desciscit, quae non modo est vinculum 

perfectionis,1 sed christiani nominis praecipua ac pr ima l e x , 2 cum eam 

humani generis Redemptor discipulis suis veluti tes tamento commen-

dave r i t , 3 eandemque verae fidei signum et a rgumentum fore edixeri t : 

In hoc cognoscent omnes quia discipuli mei estis, si dilectionem hdbueritis 

ad invicem.i Accedit quod dissensiones eiusmodi, praeterquam quod a 

Christi Domini spiritu longissime absunt , id quoque misere efficiunt, 

ut eos qui foris sunt a catholica fide magis magisque avertant , cum, 

contra, fraterna catholicorum consensio et caritas magno semper fuerit 

externis ad part ic ipandam eorum societatem invitamento. 

I taque in summa versamur sollicitudine, venerabiles Fratres , ob 

eas, quae inter catholicos istius regionis, quorum alioqui fides et pietas 

apud omnes pervagata est, abhinc aliquot annos exarsere s imul ta tes ; 

quas quidem cotidie ingravescere et publicas iam factas esse, tum plu

r ibus certisque argumentis comper imus , t um etiam a vobismetipsis 

edocti sumus. 

1 Coloss., III, 14 . 
2 MATTH., XXII, 38 -39 . 
3 Io., XIII, 3 4 ; XV, 12, 17; XVII, 11. 
4 Io., XIII, 3 5 . 
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Quaenam vero sit hu ius causa discidii, plane liquet. Cum enim ex